
ОМуниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 8 
поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. пгт Черноморский № 130о.д.

О назначении ответственного за организацию аттестации 
педагогических работников и утверждении графиков

В соответствии со ст. 49 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации, п. 5 приложения 2 «Схема организации, и проведения аттестации 
педагогических работников, организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 
категории в Краснодарском крае», приказа МОН и МП от 29.03.2017 № 1308 
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию аттестации 
педагогических работников МБ ДОУ ДС КВ № 8 в 2023-2024 учебном 
году старшего воспитателя Гейдарову Елену Михайловну.
2. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников 
МБ ДОУ ДС КВ № 8 на 2023-2024 учебный год (приложение 1)
3. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в 2023 - 
2024 учебном году (приложение 2)
4. Утвердить график аттестации педагогических кадров на
соответствие занимаемой должности (приложениеЗ).
5. Утвердить график прохождения курсовой переподготовки
педагогами МБ ДОУ ДСКВ № 8 (приложение 4).
6. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии МБДОУ ДС КВ 
№ 8 пгт Черноморского МО Северский район на 2023-2024 уч. год 
(приложение 5)
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт Черноморского МО Северский район

-''Муниципальное бюджете ' 
дошкольное образоваибьное

учреждение дета 
комбинировавшего

В. Калинина
посёлка городс/rawa

Черноморскому 
муниципального об/авования 

к Северский рМон Л


